
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos direktoriaus 

2021 m.  rugsėjo  1 d. įsakymu Nr.V-84 

 
ŠIAULIŲ “SAULĖTEKIO” GIMNAZIJOS NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijoje toliau - 

Gimnazijoje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato turinčių teisę į socialinę paramą mokinių 

nemokamo maitinimo Gimnazijoje organizavimo tvarką. Aprašas parengtas vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, Šiaulių miesto  savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-378 bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministerijos 2016 m. gegužės  27 d. raštą „Dėl mokslininkų pateiktų pasiūlymų“.  

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 

 

2. Nemokamas maitinimas skiriamas nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų ugdymo 

proceso pabaigos, IV gimnazijos klasės mokiniams – iki brandos egzaminų sesijos pabaigos. 

3. Mokykloje už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas mokyklos 

direktorius. 

4. Valgyklos vedėjas: 

4.1.  pildo nemokamo maitinimo registravimo žurnalą  internetu ir per 5 darbo dienas, 

pasibaigus kalendoriniam mėnesiui, pateikia Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriui informaciją 

apie nemokamą mokinių maitinimą.; 

4.2. mokiniams, turintiems teisę į nemokamą maitinimą, kuriems yra paskirtas mokymas 

namuose arba savarankiškas mokymasis, nemokamas maitinimas organizuojamas mokyklos 

direktoriaus nustatyta tvarka. 

4.3. Nemokamas maitinimas gali būti išduodamas pateikus mokinio pažymėjimą arba kitą 

asmens tapatybė įrodantį dokumentą. 

5. Socialinis pedagogas: 

5.1. gavęs Savivaldybės administracijos įgalioto asmens sprendimą dėl nemokamo 

maitinimo mokiniams, parengia įsakymą nuo kitos dienos maitinti mokinius, kuriems Socialinių 

išmokų ir kompensacijų skyriaus sprendimu paskirtas nemokamas maitinimas; 

5.2. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus), kurių vaikams neskirtas nemokamas 

maitinimas. 

5.3. informuoja apie nemokamo maitinimo skyrimą, laikotarpį bei nutraukimą,  klasės 

vadovą bei valgyklos vedėją. 

5.4. mokiniui pakeitus mokyklą,  ne vėliau kaip kitą darbo dieną pateikia pažymą naujos 

mokyklos administracijai apie mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą. Ši informacija taip pat 

pateikiama Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus darbuotojui. Informacijoje  nurodo šiuos 

mokinio duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą, naujos mokyklos 

pavadinimą ir datą, nuo kurios mokinys pakeitė mokyklą. Nemokamas maitinimas mokiniui 

atvykusiam iš kitos mokyklos pradedamas teikti nuo kitos darbo dienos po to, kai pažyma buvo 

gauta mokykloje. 

6. Klasės vadovas: 



 2

 

6.1. informuoja mokinį apie nemokamo maitinimo skyrimą. 

6.2. Informuoja valgyklos vedėją, jei nemokamą maitinimą gaunantis mokinys 

karantinuojasi,. Informaciją pateikia pirmą karantinavimosi darbo dieną elektroniniu paštu 

valgykla@sauletekis.lt ir nurodo karantinavimosi terminą. 

7. Mokiniui, kuriam paskirtas nuotolinis mokymas, nemokamas maitinimas organizuojamas, 

jei mokinys gali ateiti į gimnazijos valgyklą pavalgyti. Jei mokinys negali ateiti į gimnazijos 

valgyklą pavalgyti, jo tėvai (globėjai/ rūpintojai) gali paimti mokiniui paskirtą nemokamą 

maitinimą, atsinešdami savo tarą. 

8. Mokiniui nutraukus sutartį su gimnazija, mokinys nemokamai nebemaitinamas. 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALIOJO ĮVYKIO IR (AR) KARANTINO METU 

 

 

9. Ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, sustabdžius 

ugdymo organizavimo procesą Gimnazijoje, neteikiama maitinimo paslauga. Mokiniams, turintiems 

teisę į nemokamą maitinimą, kiekvieną ketvirtadienį, išduodami maisto daviniai už savaitę. 

10. Už maisto davinių formavimą atsakingas valgyklos vedėjas, už jų išdavimą – 

gimnazijos apsaugos darbuotojai, išduodant maisto davinius nuo 13.00 iki 17.00 val. 

  

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimas Gimnazijoje turi atitikti Vaikų 

maitinimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro, nuostatas. 

____________________ 

 

 
 

 

mailto:valgykla@sauletekis.lt

